Parágrafo quinto – A não-apresentação das Certidões e do
Certificado, na forma mencionada no parágrafo anterior, implicará a
aplicação das sanções administrativas cabíveis.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total estimado do presente Contrato é de R$731.417,91

(setecentos e trinta e um mil, quatrocentos e dezessete reais e noventa e um
centavos), conforme discriminado abaixo:

- R$677.714,56 (seiscentos e setenta e sete mil, setecentos e
quatorze reais e cinqüenta e seis centavos), em favor do
exportador SONY EXIM SERVICE S.A., para abertura de Carta
de Crédito, equivalente a US$277.013,93 (duzentos e setenta e
sete mil, treze dólares americanos e noventa e três centavos),
considerando a conversão do dólar comercial/compra à taxa do dia
05/09/05 (US$277.013,93 x R$2,33 = R$645.442,45), acrescido
de 5% (R$32.272,11)para cobrir eventuais variações cambiais; e

- R$53.703,35 (cinqüenta e três mil, setecentos e três reais e trinta e
cinco centavos) em favor da empresa SONY BRASIL LTDA.,
para as despesas com frete/seguro, armazenagem e desembaraço
aduaneiro.

Parágrafo único – Os equipamentos serão importados diretamente
pela CONTRATANTE, sendo que o preço total referido na alínea “a” acima,

[...]

à taxa de câmbio vigente do dia, aberta em favor da SONY EXIM
SERVICE S.A., para desembolso mediante apresentação de documentos de
embarque e saques junto ao Banco no exterior.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a

CONTRATADA prestará garantia de R$14.628,36 (quatorze mil, seiscentos
e vinte e oito reais e trinta e seis centavos), correspondente a 2% (dois por
cento) do valor do Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56
da LEI.

CLÁUSULA OITAVA - DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a execução do presente Contrato, objeto da Nota de